
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 06/VV2020 

Termín:  středa 1. září 2021 v 18:00 hodin 
Místo: kancelář OSH Břeclav 

Přítomen: Podlahová Iva Mikuška Jaromír Čermák Vlastimil 
 Jeřábek Leoš Kučera Zdeněk Murínová Adéla 
 Ševc Stanislav Újezdský Radomír Murín Ivan (OORR)
 Machač Matěj (AZH) Stiburková Lucie (BHL) 

Omluven: Nekvapil Martin Bednář Radim Michna Jiří (OKRR) 

Nepřítomen:   

Host: Holkovičová Martina (SDH Velké Bílovice) 

Program: 

1. Zahájení 

2. Kontrola úkolů 

3. Metodika proplácení cestovních výdajů členů VV a OOR 

4. Směrnice pro používání služebních vozidel OSH Břeclav 

5. Žádost o povolení konání ustanovující valné hromady v Dolních Dunajovicích 

6. Zpráva OORM 

7. Zpráva OORR 

8. Zpráva OORP 

9. Zpráva AZH 

10. Jmenování vedoucího AZH 

11. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

12. Návrh na zrušení SDH Nové Mlýny a SDH Popice 

13. Oslavy SDH Tvrdonice a SDH Moravská Nová Ves 

14. Transparentní účet OSH Břeclav 

15. Příprava Mimořádného shromáždění delegátů SDH okresu Břeclav 

16. Diskuze, různé 

17. Závěr 
  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelkou jednání byla určena Adéla Murínová. 

USNESENÍ č.1: 

- VV schvaluje program jednání VV v konečném znění sedmnácti 

projednávaných bodů.  

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Kontrola úkolů z jednání VV: 

a) č. 03/VV2020 ze dne 22. dubna 2021 

- USNESENÍ č.4 – Podmínky pro vytvoření bankovního podúčtu – Lucie Stiburková 

- Lucie Stiburková uvedla, že v případě adekvátní komunikace mezi BHL a 

vedením OSH Břeclav, není zřízení nového účtu pro BHL zapotřebí (pouze bude 

u plateb vedena poznámka – BHL) 

b) č. 05/VV2020 ze dne 17. června 2021 

- USNESENÍ č.10 – Převzetí veškeré agendy OSH Břeclav 

- KSH JmK přispívá na OSH Břeclav na: 

o provoz vozidla OSH (nesmí být PHM a maziva) částkou 10 000,- 

o nájem sportoviště a zdravotní službu částkou 9 000,- 

o nájem kanceláře částkou 5 000,- Kč 

- Tyto finanční prostředky obdrží OSH na základě dodané faktury a kopie prvotních 

dokladů.  

- USNESENÍ č.11 – Vypracování závazné metodiky provozu služebního vozidla 

- Viz dnešní bod jednání č. 4 

- USNESENÍ č.12 – Revize neuhrazených členských příspěvků do roku 2020 

- Jaromír Mikuška oslovil e-mailem sbory, které doposud neuhradili členské 

příspěvky za rok 2018, 2019 a 2020. K 31. srpnu 2021 členské příspěvky 

neuhradili tyto sbory: Březí (za rok 2018 ve výši 2.800,- Kč, za rok 2019 ve výši 

3.000,- Kč), Hrušky (za rok 2020 ve výši 3.450,- Kč), Nové Mlýny (za rok 2019 

ve výši 900,- Kč a rok 2020 ve výši 1.350,- Kč), Popice (za rok 2019 ve výši 1.000,- 

Kč a rok 2020 ve výši 1.500,- Kč). Celkem nejsou uhrazeny členské příspěvky ve 

výši 16.860,- Kč. K 31. květnu 2021 byly pohledávky v celkové výši 46.160,- Kč. 

- Vzhledem k tomu, že OSH chybně vystavilo SDH Hrušky fakturu za odvod 

členských příspěvků za rok 2020, Jaromír Mikuška navrhl zaslat SDH Hrušky 

opravný daňový doklad. 

- USNESENÍ č.19 – Žádost obce Uherčice o bezúplatný převod hasičské zbrojnice 

- Na SH ČMS byl zaslán dopis (výpis z usnesení), ve kterému je doporučeno řešení 

převodu nemovitosti mezi SH ČMS a Obcí Uherčice bez účasti OSH Břeclav. 

- USNESENÍ č.20 – Příprava mimořádného shromáždění delegátů SDH okresu Břeclav 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- E-mail na sbory o konání mimořádného shromáždění delegátů nebyl zatím na 

sbory rozeslán. 

USNESENÍ č.2: 

- VV bere na vědomí plnění úkolů 

- VV schvaluje zaslání opravného daňového dokladu pro SDH Hrušky.  

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

3. Metodika proplácení cestovních výdajů členů VV a OOR 

- Leoš Jeřábek představil metodiku proplácení cestovních výdajů členů VV a OOR. 

Metodika je přílohou tohoto zápisu.  

USNESENÍ č. 3: 

- VV schvaluje metodiku proplácení cestovních výdajů členů VV a OOR 

s účinností od 1. září 2021. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

4. Směrnice pro používání služebních vozidel OSH Břeclav 

- Martin Nekvapil předložil dopracovanou směrnici, která vychází ze směrnice 

vydané KSH JmK. 

USNESENÍ č. 4: 

- VV schvaluje směrnici pro používání služebních vozidel OSH Břeclav 

s účinností od 1. září 2021. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0  

5. Žádost o povolení konání ustanovující valné hromady v Dolních Dunajovicích 

- Na základě platného organizačního řádu SH ČMS žádají občané Dolních Dunajovic o 

povolení konání ustanovující valné hromady z důvodu založení sboru. 

USNESENÍ č. 5: 

- VV schvaluje konání ustanovující valné hromady z důvodu založení sboru 

v obci Dolní Dunajovice a pověřuje Vlastimila Čermáka a Jaromíra Mikušku 

účastí na této VH. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

6. Zpráva OORM 

- Iva Podlahová seznámila členy VV s činností OORM, která měla jednání dne 5. srpna 

2021. Dále informovala o rozdělení dotací pro SDH Poštorná, Kobylí a Brumovice a o 

materiálně-technickém zabezpečení ve výši 40.000 Kč. Tato částka bude použita na 

pořízení montované garáže v Drnholci (pro uskladnění překážek OSH). Správcem 

této garáže bude určen Bohumil Kalous z SDH Drnholec. 

- Termín okresního kola hry Plamen byl stanoven na 16. října 2021 ve Velkých 

Bílovicích. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Na podzim 2021 budou probíhat v rámci školení pouze obnovy kvalifikace vedoucí 

mládeže, popř. rozhodčí. Termíny konání jsou stanoveny na 23. – 24. října 2021, popř. 

6. – 7. listopadu 2021. 

USNESENÍ č. 6: 

- VV bere na vědomí zprávu OORM. 

7. Zpráva OORR 

- Ivan Murín informoval o činnosti OORR, která má naplánované jednání koncem 

měsíce září v Šakvicích. Hlavním bodem plánovaného jednání bude školení HASIČ III, 

které by mělo proběhnout v měsíci říjnu. 

USNESENÍ č. 7: 

- VV bere na vědomí zprávu OORR. 

8. Zpráva OORP 

- Adéla Murínová informovala o činnosti OORP, která má naplánované jednání 15. září 

2021 v Křepicích. 

- Během července a srpna byly nakoupeny ceny do soutěže Požární ochrana očima dětí 

a mládeže 2021. Jednalo se o nákup knih v hodnotě 5.000 Kč (tuto částku poskytlo 

OSH Břeclav) a dále ceny s požární tematikou v hodnotě 10.000 Kč (tuto částku 

obdržela RP jako sponzorský dar od firmy Heat Transfer Systems s.r.o.). Ceny budou 

předány výhercům během měsíce září (zároveň s cenami z kraje) členy RP.  

USNESENÍ č. 8: 

- VV bere na vědomí zprávu OORP. 

9. Zpráva AZH 

- Matěj Machač seznámil členy VV s činnosti AZH, který měl schůzi v červenci 2021. 

V rámci této schůze byl do funkce nového vedoucího AZH navržen Vlastimil Čermák. 

USNESENÍ č. 9: 

- VV bere na vědomí zprávu AZH. 

10. Jmenování vedoucího AZH 

- Matěj Machač spolu s AZH navrhli do funkce vedoucího aktivu zasloužilých hasičů a 

funkcionářů Vlastimila Čermáka. 

USNESENÍ č. 10: 

- Na základě návrhu Matěje Machače a AZH VV schvaluje do funkce vedoucího 

aktivu zasloužilých hasičů a funkcionářů Vlastimila Čermáka. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 1 

 

 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

11. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání členů SDH okresu 

Břeclav s vysvětlením doporučení či nedoporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 11: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 12: 

- VV neschvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

12. Návrh na zrušení SDH Nové Mlýny a SDH Popice 

- Informace z SH ČMS o doposud nepřeregistrovaných sborech: 

na základě rozhodnutí Rady vlády pro nestátní neziskové organizace Vám 
předáváme informaci ohledně povinnosti ve vztahu k občanskému zákoníku ze 
strany spolků (pobočných spolků). 
Do 1. ledna 2017 měly spolky (příp. bývalá občanská sdružení) povinnost 
aktualizovat své údaje ve spolkovém rejstříku. Ve spolkovém rejstříku je stále 
zapsáno velké množství spolků založených jako občanská sdružení podle zákona č. 
83/1990 Sb., o sdružování občanů, které nesplnily svou povinnost do 3 let od 
účinnosti zákona č. 89/2012 Sb., o občanském zákoníku, tj. do 1. ledna 2017. 
Nově od 1. června 2021 v souvislosti s novelou zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných 
rejstřících právnických a fyzických osob se podle § 125a u spolku, o kterém jsou ve 
spolkovém rejstříku pouze údaje převzaté z někdejší evidence občanských sdružení, 
objeví údaj o neaktivním statusu. Údaj o neaktivním statusu do spolkového rejstříku 
bude vymazán, uvede-li spolek stav svého zápisu do souladu s požadavky zákona o 
veřejných rejstřících. 
Jinak řečeno se ve veřejném rejstříku objevuje ještě spousta nepřeregistrovaných 
sborů, kde chybí údaj o účelu spolku, zapsaném sídle a zapsaném statutárním orgánu. 
Ohledně těchto sborů je třeba rozhodnout jejich budoucí působnost (tedy zrušení 
nebo doplnění chybějících údajů), a to nejpozději do 31.8.2021.  

- V případě OSH Břeclav se to týká SDH Nové Mlýny a SDH Popice 

- Oba sbory mimo tuto skutečnost minimálně 2 roky neplatí na OSH Břeclav členské 

příspěvky a neodevzdávají každoročně hlášení o činnosti 

- Jaromír Mikuška kontaktoval starostu obce Popice a zjišťoval aktuální stav činnosti 

sboru, která je nulová i v případě SDH Nové Mlýny. 

- Ke zrušení sboru je nutné na SH ČMS dodat následující dokumenty: 

a) Protokol o zrušení SDH 

b) Souhlas správce daně 

c) Originál registračního listu sboru 

d) Originál registračního listu uloženého na OSH 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Ivan Murín a Zdeněk Kučera zjistí kontaktní osoby pro tyto sbory do 20. září 2021. 

USNESENÍ č. 13: 

- VV schvaluje návrh na zrušení SDH Nové Mlýny a SDH Popice 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

13. Oslavy SDH Tvrdonice a SDH Moravská Nová Ves 

- Ondrášovské putování v Tvrdonicích v pátek 3. září 2021 od 17 hodin. Účast za OSH 

Břeclav Ivana Podlahová. Předání Medaile Za záchranu života pro Barboru 

Verbíkovou. 

- 125. výročí SDH Moravská Nová Ves v sobotu 18. září 2021 od 17 hodin. Účast za 

OSH Břeclav Jaromír Mikuška, Radomír Újezdský, Leoš Jeřábek. 

USNESENÍ č. 14: 

- VV schvaluje akce za účasti členů VV.  

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

14. Transparentní účet OSH Břeclav 

- 30. června byl zřízen transparentní účet č. 2302006618/2010, na který mohou 

přispívat lidé pro hasiče z Hrušek a Moravské Nové Vsi postižených ničivým 

tornádem. 

- K 1. září je stav účtu 508.500,- Kč 

- Zasílání finančních prostředků na transparentní účet OSH Břeclav bude umožněno 

do 30. září 2021.  

- Členové VV promyslí, jak přesně bude s finančními prostředky naloženo. Iva 

Podlahová zjistí potřebné informace týkající se míry poškození u tornádem 

zasažených hasičů.  

USNESENÍ č. 15: 

- VV bere na vědomí zprávu o zrušení transparentního účtu OSH Břeclav ke dni 

30. září 2021. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

15. Příprava Mimořádného shromáždění delegátů a představitelů SDH okresu 

Břeclav 

- Termín konání Mimořádného shromáždění delegátů a představitelů SDH okresu 

Břeclav byl stanoven na 21. listopadu 2021 v 9,30 hod. v kulturním domě 

v Pasohlávkách. 

- Jaromír Mikuška rozešle na jednotlivé sbory e-mail informující o možnostech podání 

návrhů na jednotlivé kandidáty na pozici starosta OSH, náměstek OSH a člen OSH. 

- Program: 

o Kalendář soutěží na rok 2022 

o Kalendář úkolů na rok 2022 

o Plán práce OSH Břeclav na rok 2022 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

o Rozpočet OSH na rok 2022 

o Informace k organizaci a průběhu Valných hromad sborů a okrsků 

o Návrh na zrušení SDH Nové Mlýny a SDH Popice 

o Volby do Výkonného výboru 

USNESENÍ č. 16: 

- VV ukládá Jaromíru Mikuškovi rozeslat na jednotlivé sbory okresu Břeclav e-

mail informující o možnostech podání návrhů na jednotlivé kandidáty na 

pozici starosta OSH, náměstek OSH a člen OSH do 31. října. 2021. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 17:  

- VV ukládá Vlastimilu Čermákovi ve spolupráci s Okresní odbornou radou 

represe zpracovat Kalendář soutěží na rok 2022. TERMÍN: do 31. října. 2021.  

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 18:  

- VV ukládá Jaromíru Mikuškovi zpracovat Kalendář úkolů na rok 2022. 

TERMÍN: do 31. října. 2021.  

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 19:  

- VV ukládá Radomíru Újezdskému ve spolupráci s vedoucími jednotlivých 

odborných rad zpracovat návrh Plánu práce OSH Břeclav na rok 2022 a to do 

31. října 2021. Tento plán bude následně rozeslán členům VV k případnému 

připomínkování.  

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 20:  

- VV ukládá Ivě Podlahové, vedoucím jednotlivých odborných rad a 

pokladníkovi sestavit rozpočet OSH Břeclav na rok 2022. TERMÍN: do 31. října 

2021. Tento plán bude následně rozeslán členům VV k případnému 

připomínkování.   

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

16. Diskuze, různé 

- Jaromír Mikuška upozornil na nedostačující schránku na dopisy v objektu kanceláře 

OSH Břeclav. 

- Vlastimil Čermák vznesl návrh na proplacení protestu ve výši 1.500 Kč SDH 

Tvrdonice (v rámci krajského kola). Dále informoval členy VV o shromáždění AZH 

v okrese Znojmo. 

- Ivana Podlahová navrhla ukončit spolupráci s účetní firmou Ekrtová s. r. o. a navázat 

spolupráci s účetní Martinou Holkovičovou, která je zároveň členkou SDH Velké 

Bílovice.  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

- Lucie Stiburková informovala členy VV o nízké účasti družstev z okresu Břeclav na 

soutěžích BHL a dále požádala o zajištění diplomů, které budou předávány 18. září 

v Jezeřanech. 

- Soutěž O Slovácký džbánek uspořádá v letošním roce OSH Hodonín (předběžný 

termín 26. září 2021) 

USNESENÍ č. 21:  

- VV ukládá Leoši Jeřábkovi zajistit schránku na dopisy v objektu kanceláře OSH 

Břeclav ve velikosti formátu A3. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 22:  

- VV schvaluje návrh Vlastimila Čermáka na proplacení protestu ve výši 1.500 Kč 

SDH Tvrdonice. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 23:  

- VV schvaluje ukončení spolupráce s účetní firmou Ekrtová s. r. o. a navázání 

spolupráce s Martinou Holkovičovou. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

17. Závěr 

- Jednání bylo ukončeno v 21,15 hodin. 

 


